
Deliberazione G.C. n. 34 del 27-10-2016

OGGETTO: Variazione urgente al bilancio di previsione 2016/2018.

LA  GIUNTA COMUNALE

-  Premesso che il Consiglio Comunale, con deliberazione n.13 del 23-05-2016, ha approvato il
bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati;

-   Considerato che si  è ravvisata la necessita’ e l'urgenza di effettuare variazioni al  bilancio di
previsione 2016/2018   per far fronte agli impegni assunti e alla spese da sostenere sino al 31-12-
2016;

-  Viste le variazioni indicate nell'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

-   Ritenuto,  pertanto,  di  far  ricorso  per   motivi   d'urgenza  all'art.  42,  comma  4,  della  D.Lgs.
267/2000;

-  Preso atto che ai sensi dell'art. 175, comma 4,  del D.Lgs. 267/2000 la Giunta Comunale puo'
adottare variazioni di bilancio , salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consigliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso;

-  Considerato che viene mantenuto l’equilibrio ed il pareggio del Bilancio di Previsione 2016-2018,
come da prospetti allegati;

-  Considerato che viene mantenuto il rispetto dei vincoli di finanza pubblica  come da prospetti 
allegati;

-  Visto il Testo Unico Enti Locali D.lgs. 267/2000;

-  Visti il vigente Statuto comunale, il Regolamento di contabilità;

-  Visto il D.Lgs. n. 118/11;

-  Acquisiti i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico contabile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

-  Con votazione unanime

DELIBERA

-  Di variare, per le motivazioni espresse in premessa, il bilancio di previsione 2016/2018 come
riportato nell'allegato A che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

-  Di variare contestualmente i relativi  stanziamenti di cassa

- Di dare atto che, in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione, vengono mantenuti 
tutti gli equilibri del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2016-2018;

- Di dare atto che le previsioni di entrata e di uscita in termini di competenza e di cassa del bilancio 



di previsione 2016-2018 sono in linea con i vincoli di finanza pubblica come si evince dal prospetto
dimostrativo allegato;

-  Di dare atto che le revisioni sono in linea con gli orientamenti del DUP 2016-2018 e che, ai sensi 
e  per  gli   effett i  dell’ art.  203  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,   il  DUP   2016-2018  è   da 
considerarsi aggiornato;

-  Di  sottoporre  la  presente  deliberazione  alla  ratifica  da parte  del Consiglio Comunale ai sensi 
dell'art. 42 del T.U.E.L;

-  Di dare atto che sarà richiesto il parere da parte del Revisore dei Conti;

- Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

-  Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:
 
      Per la regolarità tecnica                                                             Per la regolarità contabile
         F.to  Dott. Dario Cerizza                                                              F.to  Sara   Bacchetta


